










STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN : MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MM 35C 

NAMA MATA KULIAH : BUDAYA ORGANISASI 

KELAS : MM/A 

NAMA DOSEN :  Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 231105099 QAMARA PUTRI UTAMI ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 13 

2 231105103 EDISON JAYA KUSUMA   ✔   ✔ ✔ ✔    ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9 

3 231105104 MUH ANWAR SHODIQ  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ 11 

4 231105122 ROBERTUS YULIANTO KURNIAWAN ✔   ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔      7 

5 231105123 ADHI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 231105125 SUYATNO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ 13 

7 231105130 ERNY PRASETYOWATI ✔ ✔   ✔ ✔ ✔    ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 10 

8 231105133 TRI HASTUTI BUDININGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 231105149 IRWANSYAH YUDIASHARI ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ 12 

10 231105150 RIRIN SUBIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 231105151 ELIS SUSILOWATI   ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

12 231105153 PRISKA SUSILOWATI ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 13 

13 231105160 RIZKY PRAYOGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔        ✔ ✔   8 

14 231105176 GUSVAL WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 231105177 RIZQA WAHYU ADIBA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN : MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MM 35C 

NAMA MATA KULIAH : BUDAYA ORGANISASI 

KELAS : MM/A 

NAMA DOSEN :  Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 231105185 MUHAMAD FASKI ALFATIH ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ 13 

17 231105186 DINA MAHARANI ✔  ✔ ✔ ✔   ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

18 231105188 RISWANTO ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔      ✔ 9 

19 232105179 VINA NOOR LAILA ✔  ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ 10 

20 232105180 IVANA TITA DIANAMURTI  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

21 232105181 YASMIN YULIANTI MONY ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ 12 

22 232105184 DIYAH KUSUMASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

JUMLAH HADIR 18 17 17 15 16 15 18 20 16 17 16 18 13 15 16 20  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik. 

Yogyakarta, 31 Juli 2025 
KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 

 
Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA. Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 



 

STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394  

 
KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 

PROGRAM STUDI :  MAGISTER MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : MM 35C - BUDAYA ORGANISASI 

KELAS : MM/A 

NAMA DOSEN : Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

 
Menjelaskan Konsep Budaya Organisasi 

25 Feb 2025 
 

18:50 - 20:20 

 - Perkenalan Rancangan Pembelajaran.  
 - Pengertian & Tujuan budaya organisasi 
 - Konsep budaya organisasi 

  
18 

  

 
2 

 
Menjelaskan Dinamika dan Dimensi Budaya Organisasi 

04 Mar 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Lapisan budaya organisasi  
 - Fungsi budaya organisasi 
 - BO kuat vs BO lemah 

  
17 

  

 
3 

 
Menjelaskan Tipologi Budaya dan Survei Budaya 

11 Mar 2025 
 

18:46 - 20:16 

 - Jenis BO 
 - Sumber BO 
 - Tipe BO 
 - Langkah survei BO 

  
17 

  

 
4 

 
Menjelaskan Teori Budaya 

18 Mar 2025 
 

18:31 - 20:01 

 - Mahzab teori BO 
 - Ruang, waktu, manusia dan aktivitas BO 
 - Etika dalam perspektif BO 

  
15 

  

 
5 

 
Menjelaskan Implementasi Budaya Organisasi 

08 Apr 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Dampak BO terhadap kinerja dan kepuasan kerja 
 - BO terbuka dan tertutup 
 - Elemen-elemen dari BO terhadap kinerja 

  
16 

  

 
6 

 
Menjelaskan Proses Pengambilan Keputusan 

15 Apr 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Proses pembuatan keputusan 
 - Pola Komunikasi 
 - Pola Interaktif Personal 
 - Mythos 

  
15 

  

 
7 

Menjelaskan tentang Proses Sosialisasi Budaya 
Organisasi dan Proses Pelekatan Budaya Organisasi 

22 Apr 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Langkah persiapan sosialisasi 
 - Agent & event sosialisasi & pelekatan 
 - Dampak sosialisasi & pelekatan BO 

  
18 

  

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

30 Apr 2025 
 

18:30 - 20:00 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
20 

  

Hari Selasa, Jam : 18:30 WIB 

Ruang Kuliah : RA 03 



 

  

 
 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 

9 

 

Menjelaskan Aspek Budaya 

20 Mei 2025 
 

   18:30 - 20:00 

 - Aspek-aspek dalam BO 
 - Bingkai BO 
 - Atribut dalam dimensi bingkai BO 
 - Kreatifitas & BO 

  
16 

  

 

10 
Menjelaskan hal-hal yang dibutuhkan untuk Keberhasilan 
dalam Perubahan Budaya Organisasi 

27 Mei 2025 
 

   18:30 - 20:08 

 - Perubahan BO 
 - Hal - hal yang dibutuhkan suksesnya perubahan BO 
 - Liability BO 

  
17 

  

 

11 

 

Menjelaskan Aspek Kunci dalam Budaya 

27 Mei 2025 
 

  18:30 - 20:08 

 - Pihak-pihak yang merubah BO 
 - Kunci untuk merubah suatu BO 
 - Atribut-atribut yang dipelajari untuk perubahan BO 
 - Manajerial skill 

  
16 

  

 
12 

Menjelaskan Perubahan Lingkungan Internal dan 
Eksternal dengan Budaya 

03 Jun 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Kekuatan-kekuatan untuk merubah lingkungan eksternal 
 - Kekuatan-kekuatan untuk merubah lingkungan internal Model     
   Lewin's dalam perubahan BO 

  
18 

  

 
13 

Menjelaskan tentang Taktik dan Strategi dalam merubah 
Budaya Organisasi 

10 Jun 2025 
 

18:30 - 20:10 

 - Resistensi untuk perubahan BO 
 - Taktik untuk memperkenalkan perubahan 
 - Tindakan-tindakan dalam perubahan BO 
 - Tips dalam merubah BO 

  
13 

  

 
14 

 
Menjelaskan tentang Hubungan antara SDM dan Budaya 

17 Jun 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Sapta sukses manajemen Indonesia 
 - Disiplin 
 - Profesionalisme 
 - Budaya musyawarah 

  
15 

  

 
15 

 
Menjelaskan tentang Mempertahankan Budaya 

24 Jun 2025 
 

18:30 - 20:00 

 - Tantangan era globalisasi 
 - Perbedaan budaya lintas negara 
 - Rumusan pertahanan BO 

  
16 

  

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

 

09 Jul 2025 
 

18:30 - 20:00 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
20 

  

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 

 

 
Dr. Priyastiwi, S.E., M.Si., Ak., CA. 

 
Ketua GKM Prodi 

 
 

 

 
Dr. Muhammad Mathori, S.E., M.Si. 

Yogyakarta, 31 Juli 2025 

Dosen 
 
 

 

 
Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MM 35C 

BUDAYA ORGANISASI 

MM/A 

Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 231105099 B+ QAMARA PUTRI UTAMI 1. 

2 231105103 B+ EDISON JAYA KUSUMA 2. 

3 231105104 B+ MUH ANWAR SHODIQ 3. 

4 231105122 B ROBERTUS YULIANTO KURNIAWAN 4. 

5 231105123 B+ ADHI SETIAWAN 5. 

6 231105125 B+ SUYATNO 6. 

7 231105130 B+ ERNY PRASETYOWATI 7. 

8 231105133 B+ TRI HASTUTI BUDININGSIH 8. 

9 231105149 B+ IRWANSYAH YUDIASHARI 9. 

10 231105150 B+ RIRIN SUBIANTI 10. 

11 231105151 B+ ELIS SUSILOWATI 11. 

12 231105153 B+ PRISKA SUSILOWATI 12. 

13 231105160 B RIZKY PRAYOGO 13. 

14 231105176 B+ GUSVAL WIBOWO 14. 

15 231105177 B+ RIZQA WAHYU ADIBA 15. 

16 231105185 B+ MUHAMAD FASKI ALFATIH 16. 

17 231105186 B+ DINA MAHARANI 17. 

18 231105188 B+ RISWANTO 18. 

19 232105179 B VINA NOOR LAILA 19. 

20 232105180 B+ IVANA TITA DIANAMURTI 20. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

JURUSAN MAGISTER MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MM 35C 

BUDAYA ORGANISASI 

MM/A 

Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 232105181 A YASMIN YULIANTI MONY 21. 

22 232105184 B+ DIYAH KUSUMASTUTI 22. 

23 
   

23. 

24 
   

24. 

25 
   

25. 

26 
   

26. 

27 
   

27. 

28 
   

28. 

29 
   

29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 

Yogyakarta, 31 Juli 2025 

Dosen Penguji 
 
 
 

 
( Dr. Ir. M. Awal Satrio Nugroho, M.M. ) 
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